



KRAKÓW, WTOREK 3 WRZEŚNIA 1940r.

KOMUNIKAT WOJENNY

Nad Anglią trwają nadal gwałtowne walki. Atakowano wielokrotnie Londyn i hr. Kentu, oraz pód. i pód.-wsch. wybrzeża Anglii. Wskutek energicznej obrony nie udało się Niemcom przedrzeć głąb kraju, a zrzucone bomby ze znacznej wysokości, - z natury rzeczy niecelne - nie wyrządziły większych szkód. W obronie stolicy odznaczyły się - co podkreśla ang. dowództwo - eskadry myśliwskie: polskie, czeskie i kanadyjskie. W sobotę zestrzelono nad Anglią 85 samolotów niem. z 212 pilotami, w niedzielę zaś 22 samol. niem. na 11 ang., przyczym 5 pilotów ang. uratowano. Łącznie zestrzelono w ub. tygodniu 220 samolotów niem.

R.A.F. dokonał swych codziennych nalotów na Niemcy, Francję, Holandję, Belgię i Włochy. Z soboty na niedzielę dokonano znowu gwałtownego nalotu na Berlin. Zbombardowano fabrykę samolotów, lotnisko w Tempelhofie, oraz 3 inne lotniska, elektrownię, dworce, linje kolejowe i szereg budynków wojskowych we wszystkich niemal dzielnicach miasta. W poprzednim nalocie zrzucono na Berlin 800 bomb. Pozatym obrzucono bombami Kolonię, Magdeburg, Hamm, Hannover, Osnabruck, Emden, oraz zbiorniki olejów i okręty wojenne znajdujące się w porcie Rotterdam.

Premjer Churchill gratulował lotnikom ang. wspaniałego wyczynu, jakim było bombardowanie Berlina.

We Francji, Belgii i Holandii, bombardowano lotniska i porty.

We Włoszech zbombardowano fabrykę samolotów "Caproni" w Mediolanie, oraz główny port lotniczy w Sardynii.-

ZE ŚWIATA

Prasa angielska omawiając tragiczny tydzień jaki przeżył Berlin i inne miasta w Niemczech, wyciąga logiczny wniosek, że jedynie przeniesienie wojny na teren Niemiec i odczucie skutków wojny na własnej skórze przez Niemców może w przyszłości zapewnić Europie pokój na dłuższy okres.

Angielskie dowództwo wyznaczyło polskiej Armii oddzielny odcinek obrony. Z okazji tragicznej rocznicy wojny gen. Sikorski wydał rozkaz dzienny do wojska, wskazując cele wojny prowadzonej przez Polskę i sprzymierzonych. Podobnie prez. Bénéš wydał odezwę do Narodu Czeskiego.

Mimo zapowiedzianej przez Niemców "straszliwej blokady" Anglii, w ub. tygodniu przybyło z Ameryki kilkadziesiąt okrętów z uzbrojeniem, bez najmniejszych szkód.

W Bukareszcie odbyły się wielkie demonstracje przeciw odstąpieniu Siedmiogrodu. Demonstrują wielkie tłumy, rozpędzane przez policję, która w zmocnionych oddziałach strzeże całego miasta. Demonstranci wybili szyby w oknach ambasady włoskiej, w całej zaś Rumunii odbyły się przed konsulatami niemieckimi burzliwe demonstracje. Przedstawiciel chłopów Maniu, listem otwartym do Hitlera i Mussoliniego zapowiedział obronę Siedmiogrodu i przedstawił zarazem bezprawie tego wymuszenia, sprzeciwiającego się wszelkim prawom o narodowości i sprawiedliwości. Przewodniczący rum. komisji obwinił przez radio Ciano i Ribbentropa o wymuszenie podpisania umowy i stwierdził, że stało się to pod ich dyktando. Delegat rum. na Targach Wiedeńskich Popp, potwierdził, że w Wiedniu nie było żadnych rokowań a tylko groźby użycia siły. Prasa rumuńska pisze jawnie o zdradzie hitlerowskiej wobec Rumunii, a dzienniki siedmiogrodzkie zamieściły na pierwszej stronie tytuły: "My chcemy wojny". W całym kraju zakazano wszelkich widowisk i ogłoszono żałobę narodową.-



KRAKÓW, WTÓREK 3 WRZEŚNIA 1914

KOMUNIKATY

Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie... Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie... Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie...

Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie... Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie... Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie...

W. G. G.

Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie... Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie... Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie...

Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie... Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie... Wobec Anglii trwa nadal zwitrowanie...

W związku ze sprawą rumuńską Niemcy zmobilizowały na granicy sowieckiej 120 dywizji, a Rosjanie 200. Rosja - ponadto - zapowiada czujną obserwację. Na granicy albańskiej Włosi gromadzą coraz to nowe siły, na co Grecja odpowiada p.wołaniem nowych roczników.-

Anglia zawarła pakt nieagresji i układ gospodarczy ze Siamem.

Angielski dziennik "Observer" donosi o poprawie stosunków ang.-hiszpańskich. Hiszpańskie dzienniki podają obecnie, że Gibraltar nie jest Hiszpanii niezbędnym.

Ponoc amerykańska płynie do Anglii bez przerwy; w ciągu tylko jednego tygodnia przybyło do Anglii 100 tysięcy ton materjału wojennego na 15 okręt. W Belgradzie zawiązało się towarzystwo przyjaciół Z.S.S.R.

W Amsterdamie obchodzono demonstracyjnie urodziny król. Wilhelminy, przyhyminach: angielskim, amerykańskim i holenderskim.

RADIO MOSKWA

Senator Lesdin, przywódca ameryk. izolacjonistów i przeciwnik Roosvelta, zginął w katastrofie samolotowej, na linii Pittsburg - N.York.

Rząd franc. w Vichy potwierdza powstanie we wszystkich koloniach i w Indochinach.

Wskutek odstąpienia części Środkowogrodu, otrzymują Węgrzy na tych terenach 1.200.000 Rumunów, 500.000 Niemców, a najmniej Węgrów.-

Dzienniki ameryk.- w rocznicę wojny - wyraziły opinię, że Anglia obecnie jest tak potężną, że może walczyć z Niemcami z powodzeniem samodzielnie, bez sojusznika. Przy tej sposobności zaznaczają, że skoro Niemcy nie zdołali dotąd pasa obrony Anglii, to już tego nie zdołają, uczynić, gdyż Anglia z dnia na dzień wzmacnia obronę. Panowanie Anglii na morzu jest bezsporne, a dowodzi tego fakt żeglugi handlowej w kanale La Manche.

Na terenie Francji nieokup. panuje nuda i głód. Dotąd zwolniono 150.000 robotników dla braku pracy. Robotnicy pochodzący z terenów okupowanych nie mogą przedostać się do swych stron rodzinnych - koczują pod gołym niebem i otrzymują 1/4 bochenka chleba na tydzień.

Singapore odstąpione niedawno Ameryce na czas wojny, zostało już przez siły zbrojne U.S.A. obsadzone definitywnie.

Z Anglii odpłynął znowu okręt, wiozący 7.000 dzieci do Kanady.-

PRZEGLĄD PRASY NIEMIECKIEJ

"Krakauer Zeitung" Sonderausgabe, z 29.1940 r.

Dziennik podaje opisy uroczystości niemieckich w Krakowie, Warszawie, Lublinie i Radomiu z okazji przemianowania największych placów na place A. Hitlera. Przytoczono mowy Franka z okazji otwarcia wystawy w Krakowie i mowę Goebelsa w Katowicach. Mowy te pełne natch. już do przesytu i obrzydzenia komunalów na temat stałości Gubernatorstwa, są wyrazem najbardziej wojowniczego imperializmu germańskiego.

"Kölnische Illustrierte Zeitung" z 29.8.1940 r.

Przedstawia za ang. wydawnictwami szereg fotografii obrony przeciwlotn. i środków obrony przeciw ew. inwazji, przyczem wyśmiewa Anglików i wyśmiewa ich, że wszystkie środki obrony nie pomogą.

"Frankfurter Zeitung" z 1.9.1940 r.

Z Waszyngtonu donoszą o uchwaleniu budżetu wojskowego w kwocie 5.1 miliardów dolarów. Dziennik dodaje od siebie, że chodzi tu o "totalną obronę".

"Hamburger Illustrierte Zeitung" z 31.8.1940 r.

Zamieszcza zdjęcia fotograficzne pomordowanych Niemców przez Polaków w Bydgoszczy we wrześniu ub.r. Niemcom idzie o t.zw. Gruelpropagandę zagranicą. Lecz świat zna historię "krwawej niedzieli w Bydgoszczy" i wie co sądzić o III Rzeszy. Czy nie szkoda fatygi?

"Wiener Kronen Zeitung" z 1.9.1940 r.

Urząd żywienia Donauland podaje /cyjemy dosłownie/, że dla okręgów nad-dunajskich, "w czasie od 2.-22.9.b.r. trzymają uprawnieni do poboru żywności u swych dostawców po 2 jaja na osobę na 14-ty okres przydziału."

Armia angielska otrzymała nowy typ kabiny maszyn. t.zw. Beza.-

